3

ПРОТОКОЛ № 222
заседания комиссии по закупкам

государственного предприятия Калужской области «Калугаоблводоканал»

(далее «Предприятие»)

г. Калуга                                                                                                   12 марта 2014 года
Присутствовали:
Члены комиссии по закупкам:

1. Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной политике и внешним связям – Токарев А.В.

2. Заместитель генерального директора по инвестиционной политике – Емелин Р.Н.

3. Финансовый директор – Свистунова Ю.Н.
4. Руководитель департамента по защите экономических интересов – Пляхин А.С.
5. Руководитель департамента по работе с абонентами – Токарева Е.Г.

6. Советник генерального директора по правовым вопросам – Дегтярева Л.В.

7. Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты» - Гришина М.А.
8. Главный бухгалтер – Колодина Н.А.
9. Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по маркетингу и закупкам – Фильченкова Н.И.
Кворум для проведения заседания и голосования по всем вопросам имеется. Члены комиссии по закупкам (далее - комиссия) правомочны принимать решения по всем вопросам повестки заседания.

Всего присутствовало 9 (девять) членов комиссии, что составляет 69,23 % от общего количества членов комиссии.

Заседание открыл первый заместитель председателя комиссии по закупкам Токарев А.В., который  огласил повестку заседания комиссии по закупкам Предприятия:

1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме по выбору контрагента на право заключения договора на поставку горюче-смазочных материалов.
1. Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, проводимом на электронной площадке «Сбербанк-АСТ» (извещение на (utp.sberbank-ast.ru) №SBR003-1402180079), по выбору контрагента на право заключения договора на поставку горюче-смазочных материалов имели место «12» марта 2014 года по адресу: г. Калуга, ул. Салтыкова – Щедрина, 80. Начало – 10 часов 00 минут, зал заседания – кабинет № 300.
Максимальная цена – 11 533 303 (одиннадцать миллионов пятьсот тридцать три тысячи триста три) рубля 50 копеек, в том числе НДС 18%.
1.1. Комиссия рассмотрела поступившие заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме следующих участников закупки:
	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Дата и время поступления заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме

	1
	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич
	06.03.2014 в 14 часов 17 минут

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Ойл систем Технолоджи»
	11.03.2014 в 16 часов 12 минут

1.2.   Сведения о наличии в заявках на участие в закупке документов, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Сведения о наличии в заявке участника закупки документов, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме

	1
	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич
	В наличии полный комплект документов, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме.

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Ойл систем Технолоджи»
	В наличии неполный комплект документов, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме.

1.3. Условия исполнения договора:

	Участник
	Условия исполнения договора и предложения по критериям оценки

	Цена договора

	Условия закупочной документации
	11 533 303 рублей 50 копеек, в том числе НДС 18%

	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич
	11 531 655(одиннадцать миллионов пятьсот тридцать одна тысяча шестьсот пятьдесят пять) рублей 00 копеек. Цена включает НДС 18%.

	Общество с ограниченной ответственностью «Ойл систем Технолоджи»
	11 533 303 (одиннадцать миллионов пятьсот тридцать три тысячи триста три) руб.  50 копеек, с учетом НДС 18%.

1.4. Комиссия рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме в соответствии с требованиями и условиями, установленными в документации об открытом аукционе в электронной форме, и приняла решение: отказать в допуске к участию в открытом аукционе в электронной форме следующему участнику закупки:
	№ п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки
	Обоснование принятого решения

	1
	Общество с ограниченной ответственностью  «Ойл Систем Технолоджи»
	Участнику закупки отказано в допуске к участию в аукционе в электронной форме на основании:

1. п.п. 1 п. 9.5.3 Положения о закупке, п.п. 1 п. 12 Закупочной документации:
представление документов, определенных в закупочной документации и извещении о закупке, содержащих достоверные сведения об участнике закупки, товарах, работах, услугах

Решение об одобрении или о совершении крупной сделки/ сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки/сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе в электронной форме, обеспечения исполнения договора являются крупной сделкой (в случае, если для  участника закупки поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющиеся предметом договора, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в аукционе в электронной форме, обеспечения исполнения договора не являются крупной сделкой, участник закупки представляет соответствующее письмо) либо сделкой, одобрение которой прямо предусмотрено учредительными документами участника;
В заявке участника представлено Решение №6 от 30.09.2013г. Внеочередного общего собрания участников по вопросу об одобрении совершения сделок от имени ООО «ОСТ», заключаемых по результатам открытых аукционов в электронной форме на торговой площадке http://etp.zakazrf.ru, что не соответствует требованиям закупочной документации. Аукцион в электронной форме размещен на электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru.

Допустить к участию в открытом аукционе в электронной форме следующего участника закупки:

	№                        п/п
	Наименование                                                                                                                                                  (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника закупки

	1
	Индивидуальный предприниматель Палашичев Андрей Юрьевич

Первый заместитель председателя комиссии по закупкам Токарев А.В. объявил, что процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме завершена.
	Первый заместитель председателя комиссии – заместитель генерального директора по информационной  политике и внешним связям

	Токарев А.В.

	Заместитель генерального директора по инвестиционной политике

	Емелин Р.Н.

	Финансовый директор

	Свистунова Ю.Н.

	Руководитель департамента по защите экономических интересов

	Пляхин А.С.

	Руководитель департамента по работе с абонентами

	Токарева Е.Г.

	Советник генерального директора по правовым вопросам

	Дегтярева Л.В.

	Главный специалист департамента корпоративного управления ЗАО «РС Консультанты»

	Гришина М.А.

	Главный бухгалтер

	Колодина Н.А.

	Секретарь комиссии – ведущий специалист отдела по маркетингу и закупкам

	Фильченкова Н.И.

___________________________________________________________________________

Протокол подписан: 13 марта 2014 г.